
令和４年３月１４日 

新入生の保護者の皆様へ 

米原市立米原中学校 

校長 一ノ宮 賢了 

 

令和４年度入学式のご案内 

 

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

お子様におかれましては、小学校をご卒業される日も近づき、お喜びもひとしおのことと

心からお祝い申し上げます。 

さて、すでに米原市教育委員会から入学通知が届いていることと存じます。 

つきましては、令和４年度米原中学校入学式を下記のとおり挙行しますので、ご臨席くだ

さいますようご案内申し上げます。新型コロナウィルス感染症の影響が心配されますが、現

時点では実施し、新入生を温かく迎えたいと思いますのでよろしくお願いします。 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和４年４月８日（金）１３時３０分 開式 

 

２ 式 場  米原中学校 体育館 

 

３ 日 程  12:20～12:40 新入生受付 

 12:50～13:10 保護者受付・入場 

12:50～13:20 新入生事前指導 

13:30～14:30 入学式・始業式 

14:40～15:30 学級活動（各教室）、親子記念写真撮影（体育館） 

 

４ 持ち物   生徒  かばん・筆記用具・上履き・体育館シューズ（本校指定のもの） 

        保護者  入学通知書（受付で提出）・スリッパ 

 

５ その他  ・ご出席は、ご家族２名までとさせていただきます。 

       ・発熱や風邪の症状のある場合は、ご出席をお控えください。 

       ・マスク着用をお願いします。 

・当日は、体育館入り口で受付（体温測定後、記名・消毒）をしていただきま

す。 

・新入生は昇降口に掲示された所属学級を確認後、受付をすませ教室に入っ

てください。 

・保護者は 13時 10分までに受付をすませ、体育館にご入場ください。 

・体育館の開場時刻は、12 時 50 分とします。開場時刻よりも早く来られて

も、開場時刻までは入場をお断りします。 

                                    

（裏面へ） 



・式開始前に携帯電話・スマートフォンの電源をお切りいただくか、マナー 

モードに設定してください。 

・写真等のＳＮＳ等への投稿はお控えください。 

       ・式は１時間程度で終わりますが、その後学年主任の挨拶や学級での指導や

記念写真撮影を予定しております。 

・自転車登校生徒は自転車を指定の自転車置場に置いてください。（当日場

所を掲示しておきます。） 

      ※現在のところ、工夫と対策を行い式の準備をしていますが、今後の状況によ

って変更する場合もあります。 

※今後、入学式について変更点が生じた場合は、小学校を通じて、メール配信及び

本校ホームページでお伝えさせていただきます。 


